disebut “tabanny” yang menurut Mahmud

Yunius, diartikan dengan mengambil anak

angkat. Sedangkan dalam Kamus Munjid

diartikan “ittikhadz|ah”, yaitu menjadikannya

8 Kamus Munjid; Lihat juga Ibrahim Anis dan

Abdul Halim Muntashir (et al). Al-Mu’jam al-wasith,
Mishr; Majma’ al-Lughah al-Arabiyah. 1392 H/1972 M,
Cet. II, Jilid I, h.72.

9Depdikbud. Kamus Besar Bahasa Indonesia
(Jakarta: Balai Pustaka, 1988), h. 7

10Muhammad Ali Al-Sayis. Tafsir Ayat al-Ahkam
(Mesir: Mathba’ah Muhammad Ali Shabih wa Auladih,
1372 H/1953 M. Jilid IV), h. 7

11Jhon M. Echlas dan Hasan Shadily, Kamus
Bahasa Inggris Indonesia (Jakarta: Gramedia,1981), h. 13

sebagai anak.12 Sedangkan menurut H.M.

Hasballah Thaib, pengertian pengangkatan anak

atau adopsi adalah: